
                                                           
CITTÀ DI ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari
Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email: 
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI  ALTAMURA –  Piazza  Municipio  –  NUTS   ITF47   -  70022 

ALTAMURA  –  BA   -  C.F.  :  82002590725  –  TEL.  FAX.  080/3107416  – www.comune.altamura.ba.it – 

protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it    

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  INDIVIDUAZIONE  OPERATORE  ECONOMICO  CON  IL  QUALE 

SOTTOSCRIVERE ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 

STRADE COMUNALI ESTERNE. CIG: 8514020790 .

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Accordo quadro con unico operatore ai sensi dell'art. 54 D. Lgs.50/2016, mediante 

procedura aperta, da espletarsi in modalità telematica sul portale telematico EMPULIA gestito dal soggetto aggregatore 

regionale INNOVAPUGLIA, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta in ribasso 

unico percentuale sull’elenco prezzi di progetto posto a base di gara e con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all'art 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016;

NATURA DEI LAVORI:  Le lavorazioni rientrano nelle categorie:

Categoria prevalente: OG3 classifica I (fino a € 258.000). 

CPV  45233140-2 Lavori stradali

 CIG 8514020790;

AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale prot.  64 DEL 20/01/2021;

N. IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO UN'OFFERTA VALIDA: 89

OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: 

DICOSOLA S.u.R.L. - sede legale: Capurso (BA) – piazza Matteotti 16 - C.F. E P. IVA 06969040721 – Pec:  

DICOSOLA@LEGALMAIL.IT - Codice NUTS ITF47;

VALORE DELL'OFFERTA: Ribasso percentuale del 32,661% sui prezzi unitari posti a base di gara. Si dà atto 

che l'importo complessivo dell'accordo quadro in parola ascende a Euro 168.000,00, oltre iva, comprensivi di  

oneri della sicurezza non soggetti  a ribasso.  All'operatore economico contraente potranno essere affidati 

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it
http://www.comune.altamura.ba.it/
mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


eventuali ulteriori lavori di manutenzione straordinaria opzionali per l'importo complessivo di € 84.000,00, 

oltre iva.

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: trattandosi di  ACCORDO QUADRO (e non di 

“contratto  d’appalto”)  l’istituto  del  subappalto  opera  per  i  singoli  affidamenti  conseguenti  all’accordo.

RUP:   geom. Angelo FORTE.

ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 – 70122 BARI – PEC  tarba-

segrprotocolloamm@ga-cert.it

Altamura, 26 gennaio 2021.

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
f.to ing. Biagio MAIULLARI

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura in data 26/01/2021

mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

